

NİĞDE MİLLETVEKİLİ SAYIN ÖMER FETHİ GÜRER'İN

7/35037 ESAS SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİNE İLİŞKİN CEVAPLAR

Soru 1- Kalkınma ajanslarının faaliyete geçtiği tarihten itibaren yapılan proje sayısı kaçtır? Projelere destek verilen miktar ne kadardır?

Soru 2- Aynı kişi veya kurumlar yıllar itibarıyla birden fazla destek almış mıdır? Birden fazla destek alan kişi ve kurumlar hangileridir?

Soru 3- Kalkınma ajansları tarafından en çok destek verilen bölgeler hangileridir?

Soru 4- Kalkınma ajanslarının maddi destek verdiği projeler içinde yarım kalan proje olmuş mudur? Yarım kalan veya tamamlanmayan projeler için önceden ödenen destekler tahsil edilmiş midir? Bu şekilde destek alan ve aldığı destek geri tahsil edilen proje sayısı kaçtır?

CEVAPLAR

Cevap 1- Faaliyete geçtikleri tarihten itibaren kalkınma ajansları tarafından toplam 22.071 projeye 2020 yılı fiyatlarıyla 9,5 milyar TL tutarında destek sağlanmış olup, yararlanıcıların eş finansmanı ile toplam 16 milyar TL'lik yatırım hacmi oluşturulmuştur.

Cevap 2- Kalkınma ajansları, destek süreçlerini "Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destek Yönetmeliği" (Yönetmelik) uyarınca yürütmektedir. Yönetmelikte başvuru sahiplerinin aynı takvim yılı içerisinde ilgili ajansa tek başına en fazla altı proje için destek başvurusunda bulunabileceği, bunlardan işletmeler için en fazla bir tanesinin diğer başvuru sahipleri için ise en fazla iki tanesinin destekleneceği düzenlenmiştir.

Bu çerçevede, ilgili Yönetmelikteki kısıtlar dâhilinde başvuru sahibi olabilecek bütün kurum ve kuruluşlar ajans desteklerinden birden fazla faydalanabilmektedirler. Ajans destekleri için başvuru sahibi olabilecek kurum ve kuruluşlar ise şu şekilde düzenlenmiştir: Kamu kurum ve kuruluşları, kamu kurum niteliğindeki meslek kuruluşları, birlikler, kooperatifler, sivil toplum kuruluşları, organize sanayi bölgeleri, sanayi siteleri, serbest bölge işletmecileri, teknoloji transfer ofisi şirketleri ile teknoloji geliştirme bölgesi, endüstri bölgesi ve iş geliştirme merkezi gibi kuruluşların yönetici şirketleri ve kâr amacı güden diğer gerçek ve tüzel kişiler.

Cevap 3- 4- Destek verilen projeler içinde sözleşme feshiyle projelerin yarım kalması durumu oluşabilmektedir. İlgili yönetmelikteki hükme göre, mücbir sebep veya beklenmeyen hallerden dolayı fesih işlemi gerçekleştirilirse fesih tarihine kadar yararlanıcının sözleşmeye uygun olarak gerçekleştirdiği harcamalar, sözleşmede öngörülen destek oranında kendisine ödenir. Beklenmeyen hâl ve mücbir sebep dışındaki fesihlerde önceden ödenen destekler ise fer'ileriyle birlikte yararlanıcıdan tahsil edilmektedir.